令和５年４月１２日

第３学年保護者 様

加古川市立加古川中学校

校 長   山 本   照 久

令和５年度全国学力・学習状況調査の実施について

陽春の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、標記のことにつきまして、下記のとおり実施いたします。

つきましては、本調査の目的等をご理解の上ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１  目    的

生徒の学力や学習状況を把握・分析し、教育施策の成果と課題を検証し、その改善を

図るとともに、学校における生徒への教育指導の充実や学習状況の改善等に役立てる。

さらに、そのような取組を通じて、教育に関する継続的な検証改善サイクルを確立する。

２  調査対象      加古川市内中学校３年生

３  日    程      令和５年４月１８日（火）

          ※中学校の英語「話すこと」調査については４月２１日（金）

４  調査事項

（１）教科に関する調査（国語、数学、英語）

（２）質問紙調査（学習意欲、学習方法、学習環境、生活の諸側面等に関する調査）